
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
  Odbor životního prostředí 
   

Naše č.j.: R/2024/47842/3  
Spisová značka: R/2024/47842  
   
Vyřizuje: Ing. Anna Vachušková  
Telefon: 371 430 549  
E-mail: vachuskova@muhorazdovice.cz  
   
Datum: 11.11.2024  
 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný správní orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. a) ZJES a místně příslušný správní 
orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád , ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád) na základě žádosti č. j. R/2024/47842 ze dne 31.10.2024, kterou podala 

 
obec Tužice, Tužice 35, 341 42 Zavlekov, IČO 49208993, na základě plné moci zastoupena Ing. 
Ivanem Šillarem, Fr. Černohorského 526, 272 04 Kladno 4 - Rozdělov (dále jen „žadatel“)  
 
pro záměr „Oprava střechy a výměna oken na budově č. p. 34, Tužice“ na pozemku p. č. st. 41 
v katastrálním území Tužice (dále též „záměr“)  
 
dle dokumentace udržovacích prací z června 2024 (zakázka č. 24069), kterou zpracovala 
společnost ATELIER U5, s.r.o., se sídlem Rolní 826, 339 01 Klatovy IV, zodp. projektant Ing. Ivan 
Šillar, ČKAIT 0201103 
 
 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

I. 
Záměr „Oprava střechy a výměna oken na budově č. p. 34, Tužice“ je z hlediska vlivů na 
všechny dotčené složky životního prostředí přípustný 

 
II. 

za podmínek: podmínky nebyly stanoveny 
 
 

Odůvodnění 
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí obdržel dne 31.10.2024 pod č. j. R/2024/47842 
žádost obce Tužice, Tužice 35, 341 42 Zavlekov, IČO 49208993 o vydání jednotného 
environmentálního stanoviska (dále jen „JES) k záměru „Oprava střechy a výměna oken na budově 
č. p. 34, Tužice“ na pozemku p. č. st. 41 v katastrálním území Tužice. 
Žadatele zastupuje Ing. Ivan Šillar, Fr. Černohorského 526, 272 04 Kladno 4. 



Č.j.:MH/17183/2024 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Žádost byla doložena plnou moci k zastupování žadatele a dokumentací udržovacích prací. 
Dokumentaci zpracovala v červnu 2024 (označeno jako zakázka 24069) společnost ATELIER U5, 
s.r.o., se sídlem Rolní 826, 339 01 Klatovy IV, zodp. projektant Ing. Ivan Šillar, ČKAIT 0201103. 

Předmětem záměru jsou udržovací práce na stávajícím objektu občanského vybavení č. p. 34 v obci 
Tužice, který je situován v centru obce, na pozemku p. č. st. 41 v katastrálním území Tužice. Objekt 
je jednopodlažní s půdorysnými rozměry cca (13,0 x 15,5) m, zastřešený dvěma sedlovými 
střechami s navzájem kolmými hřebeny. Střešní krytina je vlnitá, azbestocementová. 
V rámci udržovacích prací budou na objektu vyměněny výplně otvorů v obvodových stěnách a dojde 
k výměně střešního pláště. Nová okna a dveře budou plastová s izolačním trojsklem, střešní krytina 
bude profilovaná plechová, celková plocha střechy je 258 m². Budou provedený nové střešní žlaby 
a svody.  
Napojení objektu na technickou infrastrukturu záměrem nebude dotčeno. 
Dešťové vody ze střechy jsou svedeny okapními žlaby a svody na pozemek investora, kde budou 
volně vsakovány na terénu. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 
jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává 
toto jednotné environmentální stanovisko. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující zákony na ochranu životního prostředí: 
▪ zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Toto JES nahrazuje následující správní úkony: 
▪ Vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby dle § 146 odst. 3 písm. b) 
zákona o odpadech 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že lze vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí k tomuto závěru 
dospěl z následujících důvodů: 
 
Z hlediska zákona o odpadech (vyřizuje Ing. Anna Vachušková, vachuskova@muhorazdovice.cz, 
tel. 376 430 549) 
Orgán odpadového hospodářství na základě podkladů k záměru vydává souhlasné vyjádření ve 
smyslu § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech. Podmínky nad rámec zákona o odpadech 
nestanovuje. 
Předložené podklady jsou zpracovány obecně v souhrnné technické zprávě, v části B.8 Zásady 
organizace výstavby, kde je uveden seznam odpadů, vznik, kterých se předpokládá (jsou zařazeny 
dle Katalogu odpadů). Návrh nakládání se vzniklými odpady je uveden obecně. 
Realizací záměru při dodržení platných právních předpisů na úseku odpadového hospodářství se 
nepředpokládá ohrožení zájmů chráněných zákonem o odpadech a jeho prováděcími právními 
předpisy, proto byl záměr shledán přípustným. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu dokončené stavby, upozorňujeme na ustanovení § 93a 
odst. 1 zákona o odpadech, kterým se stanoví, že po provedení změny dokončené stavby, terénní 
úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají povolení podle stavebního zákona, je stavebník 
povinen neprodleně zaslat obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, v jehož správním 
obvodu byly změna dokončené stavby, terénní úprava nebo odstranění stavby provedeny, doklady 
prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební 
výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané 

mailto:rochova@muhorazdovice.cz
https://next.codexis.cz/legislativa/CR129904#L1


Č.j.:MH/17183/2024 
 

Strana 3 (celkem 3) 

materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi 
bylo naloženo jako s odpady v souladu se zákonem o odpadech a hierarchií odpadového 
hospodářství. 
V souvislosti s odstraňováním střešní krytiny se dále vyžaduje dodržení přísných opatření 
k zabránění úniku azbestových vláken do ovzduší (eternit musí být ze střechy sundáván zvlášť 
šetrným způsobem a jakákoliv další manipulace s nimi musí být zvlášť šetrná). 
V této souvislosti upozorňujeme na povinnost při manipulaci s odpady obsahujícími azbest dodržovat 
příslušná ustanovení zákona o odpadech a původcem budou též plněny povinnosti vyplývající ze 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 
odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Škoda 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
Rozdělovník 
Ing. Ivan Šillar, Fr. Černohorského 526, 272 04 Kladno 4 
 
Na vědomí 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo (§ 10 odst. 1 ZJES) 
Obec Tužice, Tužice 35, 341 42 Zavlekov 
Městský úřad Klatovy, Balbínova 59, 339 01 Klatovy 
 
Zveřejnění 
Tato písemnost musí být v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 ZJES zveřejněná po dobu 15 dnů 


	závazné stanovisko
	podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“)
	Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. a) ZJES a místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád , ve zn...
	obec Tužice, Tužice 35, 341 42 Zavlekov, IČO 49208993, na základě plné moci zastoupena Ing. Ivanem Šillarem, Fr. Černohorského 526, 272 04 Kladno 4 - Rozdělov (dále jen „žadatel“)
	pro záměr „Oprava střechy a výměna oken na budově č. p. 34, Tužice“ na pozemku p. č. st. 41 v katastrálním území Tužice (dále též „záměr“)
	dle dokumentace udržovacích prací z června 2024 (zakázka č. 24069), kterou zpracovala společnost ATELIER U5, s.r.o., se sídlem Rolní 826, 339 01 Klatovy IV, zodp. projektant Ing. Ivan Šillar, ČKAIT 0201103
	Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí obdržel dne 31.10.2024 pod č. j. R/2024/47842 žádost obce Tužice, Tužice 35, 341 42 Zavlekov, IČO 49208993 o vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen „JES) k záměru „Oprava střechy a ...
	Žadatele zastupuje Ing. Ivan Šillar, Fr. Černohorského 526, 272 04 Kladno 4.
	Žádost byla doložena plnou moci k zastupování žadatele a dokumentací udržovacích prací.
	Dokumentaci zpracovala v červnu 2024 (označeno jako zakázka 24069) společnost ATELIER U5, s.r.o., se sídlem Rolní 826, 339 01 Klatovy IV, zodp. projektant Ing. Ivan Šillar, ČKAIT 0201103.

